LISTA DE ESPERA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista de

espera por vaga na Educação Infantil.

Considerando a Lei Federal nº 14.685, de 20 de setembro de 2023.

Considerando a Instrução Normativa da Secretaria Municipal de Educação de Marau nº

01/2022.

1. CANTINHO DO CORAÇÃO:

a. MATERNAL

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

18/12/2024 00024/2025 PREFERÊNCIA

07/01/2025 00057/2025 PREFERÊNCIA

2. CRIANÇA FELIZ:

a. BERÇÁRIO 2:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

28/01/2025 00131/2025 PREFERENCIA

b. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

17/10/2024 00822/2024

06/12/2024 01052/2024

13/01/2025 00084/2025

17/01/2025 00106/2025

3. DOCE CRIANÇA:

a. BERÇÁRIO 2:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

07/11/2024 00924/2024 PREFERENCIA

06/01/2025 00054/2025 AGUARDANDO

a. JARDIM 1:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

28/11/2024 01020/2024 AGUARDANDO

11/12/2024 00010/2025 PREFERENCIA

02/01/2025 00044/2025 AGUARDANDO

b. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

24/10/2024 00867/2024

14/11/2024 00954/2024

4. FAVO DE MEL:

a. BERÇÁRIO 1:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

30/10/2024 00883/2024 AGUARDANDO

b. MATERNAL

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

13/01/2025 00089/2025 AGUARDANDO

21/01/2025 00113/2025 AGUARDANDO

5. MÁGICO DE OZ:

a. BERÇÁRIO 2:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

24/06/2024 00499/2024 PREFERENCIA

04/12/2024 01047/2024 PREFERENCIA

09/12/2024 00003/2025 PREFERENCIA

b. MATERNAL

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

18/11/2024 00961/2024 PREFERENCIA

25/11/2024 00994/2024 PREFERENCIA

a. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

23/12/2024 00034/2025

03/01/2025 00047/2025

06/01/2025 00053/2025

6. MONTEIRO LOBATO

a. BERÇÁRIO 2:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

04/11/2024 00914/2024 PREFERENCIA

03/12/2024 01042/2024 AGUARDANDO

10/12/2024 00009/2025 PREFERENCIA

07/01/2025 00063/2025 AGUARDANDO

b. MATERNAL

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

06/05/2024 00344/2024 PREFERENCIA

26/09/2024 00763/2024 PREFERENCIA

25/10/2024 00872/2024 PREFERENCIA

05/11/2024 00918/2024 PREFERENCIA

23/12/2024 00035/2025 AGUARDANDO

16/01/2025 00098/2025 AGUARDANDO

16/01/2025 00099/2025 AGUARDANDO

c. JARDIM 1

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

24/01/2024 00863/2024 PREFERENCIA

11/06/2024 00455/2024 PREFERENCIA

17/10/2024 00823/2024 PREFERENCIA

d. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

07/11/2024 00925/2024

08/11/2024 00931/2024

7. MUNDO ENCANTADO:

SEM DEMANDA

8. PARAÍSO INFANTIL:

a. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

17/10/2024 00826/2024

11/11/2024 00938/2024

21/12/2024 00032/2024

03/01/2025 00049/2025

05/01/2025 00050/2025

09/01/2025 00047/2025

29/01/2025 00134/2025

9. PEDRO RIGO:

a. BERÇÁRIO 2:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

31/01/2025 00140/2025 PREFERENCIA

b. MATERNAL:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

13/12/2024 00017/2025 PREFERENCIA

c. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

24/10/2024 00862/2024

04/11/2024 00905/2024

19/11/2024 00967/2024

21/11/2024 00977/2024

09/12/2024 00001/2025

17/12/2024 00021/2025

06/01/2025 00055/2025

07/01/2025 00060/2025

24/01/2025 00122/2025

31/01/2025 00143/2025

10. PEQUENO APRENDIZ

a. BERÇÁRIO 2:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

09/01/2025 00076/2025 PREFERENCIA

13/01/2025 00086/2025 PREFERENCIA

b. MATERNAL

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

19/09/2024 00745/2024 PREFERENCIA

17/10/2024 00820/2024 PREFERENCIA

21/10/2024 00840/2024 AGUARDANDO

11/11/2024 00935/2024 AGUARDANDO

c. JARDIM 1:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

06/12/2024 01051/2024 PREFERENCIA

27/01/2025 00125/2025 PREFERENCIA

a. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

04/11/2024 00912/2024

12/11/2024 00939/2024

14/11/2024 00956/2024

14/11/2024 00957/2024

26/11/2024 01013/2024

13/12/2024 01061/2024

10/12/2024 00006/2025

10/01/2025 00078/2025

27/01/2025 00128/2025

11. PINGO DE GENTE:

a. BERÇÁRIO 2:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

10/01/2025 00079/2025 AGUARDANDO

15/01/2025 00096/2025 AGUARDANDO

17/01/2025 00103/2025 AGUARDANDO

31/01/2025 00142/2025 AGUARDANDO

b. MATERNAL:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

13/08/2024 00636/2024 PREFERENCIA

26/11/2024 01009/2024 PREFERENCIA

03/12/2024 01043/2024 AGUARDANDO

10/12/2024 00005/2025 PREFERENCIA

12. SEMENTINHA

a. MATERNAL:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

13/12/2023 00525/2023 PREFERENCIA

24/10/2024 00865/2024 PREFERENCIA

28/11/2024 01029/2024 PREFERENCIA

12/12/2024 00016/2025 AGUARDANDO

b. JARDIM 1

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

15/07/2024 00559/2024 PREFERENCIA

19/11/2024 00968/2024 PREFERENCIA

02/12/2024 01037/2024 PREFERENCIA

13. SONHO DE CRIANÇA:

a. BERÇÁRIO 2:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

15/01/2025 00097/2025 AGUARDANDO

b. MATERNAL:

DATA DE

INSCRIÇÃO

NÚMERO DO

CADASTRO

SITUAÇÃO

16/10/2024 00814/2024 AGUARDANDO

c. CRIANÇAS CADASTRADAS, SEM IDADE MÍNIMA:

DATA DE INSCRIÇÃO NÚMERO DO CADASTRO

21/01/2025 00114/2025

14. TOCA DO COELHINHO:

Sem demanda.

Desta forma, a Secretaria Municipal de Educação informa que há trinta e oito crianças

cadastradas na lista de espera que não possuem a idade mínima, de seis meses de vida, para

matrícula. Trinta e seis estão aguardando na lista de espera por alguma preferência e vinte

crianças estão aguardando por não haver vaga disponível no Município.